²⁵ Çağlayan, "İstanbul Şeyh Mehmed Hayrî ve Yeni Mevlid-i Şerîf Takrîr-i Şehâdeteyn ve Tezkîr-i Hitâbeteyn'i", 268.

²⁶ *İdrâk (Tefsîr-i Sûre-i Yûnus)*, Arka Kapak.

²⁷ *Takrîr-i Şehâdeteyn ve Tezkîr-i Zevât-ı Dîn*, (İstanbul: Ârif Efendi Matbaası, ÖZEGE), Arif Efendi Matbaası, 1326/1908.

²⁸ *Hasîde-i Rûbe Neşîde-i Gülbe Şerh-i Kasîde-i Bür'e*, (İstanbul: Milli Kütüphane, EHT 1971 A 702), Matba'a-i Ahmed Kâmil, 1329/1911.

²⁹ *İdrâk (Tefsîr-i Sûre-i Yûnus)*, (İstanbul: İBB Atatürk Kitaplığı, AUE_00422, 297.237 İSL 1331 R/1915 k.1/1), Matba'a-i Ahmed Kâmil, 1331/1912.

³⁰ *Hutbe Hâcesi*, (İstanbul), Ahmed Kâmil Matbaası, 1341/1922.

2.5. Hayrû'l-Mevâ'iz Semere-i Asr-ı Nusret³¹

Hutbe konulu olan bu eserde Hayrî Efendi evvela mesele hakkında bir hadisi ele almış, akabinde bu hadisle ilintili olarak ele aldığı konuyu mensur ve manzum şekilde anlatma yoluna gitmiştir. Eserde yetmiş hutbe yer almaktadır.

2.6.

Kanâat-ı İmâniyye Yolları, Kitâb ve Sünnet Emirleri, İlâhiyyât ve Nasâyih-i Dîniyye Manzûmesi Eserinin Şekil ve Muteva Hususiyetleri

Mehmed Hayrî'nin *Üç Risâle Bir Risâle Şeklinde: Kanâat-ı İmâniyye Yolları, Kitâb ve Sünnet Emirleri, İlâhiyyât ve Nasâyih-i Dîniyye Manzûmesi* adıyla telif ettiği bu eseri, matbaa-i Askeriyye'de 1336-1338/1917-1919 tarihinde basılmıştır. Bu eser insanları din ve ahlak konusunda bilgilendirmek maksadıyla kaleme alınmıştır. Eserin mukaddimesi bulunmadığı gibi hatime kısmında da yazılma sebebiyle ilgili bir bilgi verilmemiştir. Üç risaleden meydana gelen bu eserin ilk iki risalesi mensur olup son zamanlarda İslam'ın temel esaslarından ayrılıp bidatlara yönelmiş insanlara hakikati göstermek maksadıyla yazılmıştır. Bu risalelerin ilki olan "Kanâat-ı İmâniyye Yolları", dört sayfadan meydana gelmektedir. Eserde kadınların örtünmesi ve ziynetlerini namahrem olandan saklamaları hususunda ayetlerden hareketle kimi bilgiler verilmektedir. İkinci risale olan "Kitap ve Sünnet Emirleri"nde ise, vahyi gönderenin Allah olduğu ve dolayısıyla Kur'an-ı Kerim'in emir ve yasaklarının Hz.

³¹ *Hayrû'l-Mevâ'iz Semere-i Asr-ı Nusret* (İstanbul: Matbaa-i Ahmed Kâmil, 1343/1924).

³² *Yeni Mevlid-i Şerîf Takrîr-i Şehâdeteyn ve Tezkîr-i Hitâbeteyn* (İstanbul: Matbaa-i Ahmed Kâmil, 1342/1923-1924); M. Fatih Köksal, *Mevlid-nâme* (Ankara: Türkiye Diyanet Vakfı, 2011).

³³ Ayrıntılı bilgi için bk. Çağlayan, "İstanbullu Şeyh Mehmed Hayrî ve Yeni Mevlid-i Şerîf Takrîr-i Şehâdeteyn ve Tezkîr-i Hitâbeteyn'i", 265-292.